

Årsredovisning
för
Axhults Gård AB
559230-3225

Räkenskapsåret
2022

Fastställelseintyg

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2023-05-26.
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.
Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

Elektroniskt underskriven av:

Tomas Engdahl, Styrelseledamot
2023-06-07

Styrelsen och verkställande direktören för Axhults Gård AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2022.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Bedriver ekologisk mjölkproduktion och lantbruk på Axhults gård. Företaget har sitt säte i Kisa.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Vårt tredje år har till stor del bestått av byggnationen av vår nya mjölkkladugård med två robotar som har bidragit till den kraftiga omsättningsökningen tillsammans med ett ökat mjölkpris. Sommaren har varit ovanligt torr i detta område vilket gör att vi under vintern fått köpa in stora mängder foder till våra kostnader och en ökad besättning.

Flerårsöversikt (Tkr)	2022	2021	2019/20 (13 mån)
Nettoomsättning	4 522	2 958	2 469
Resultat efter finansiella poster	468	205	547
Soliditet (%)	18,1	13,3	12,3
Kassalikviditet (%)	64,5	130,6	411,3

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	50 000	404 713	161 976	616 689
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		161 976	-161 976	0
Årets resultat			393 167	393 167
Belopp vid årets utgång	50 000	566 689	393 167	1 009 856

Resultaträkning

	Not	2022-01-01	2021-01-01
	1	-2022-12-31	-2021-12-31
Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.			
Nettoomsättning		4 522 436	2 958 107
Övriga rörelseintäkter		1 559 471	1 028 615
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.		6 081 907	3 986 722
Rörelsekostnader			
Handelsvaror		-2 597 148	-1 520 991
Övriga externa kostnader		-1 811 694	-1 389 140
Personalkostnader	2	-805 031	-634 931
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-279 836	-204 222
Övriga rörelsekostnader		0	-12 501
Summa rörelsekostnader		-5 493 709	-3 761 785
Rörelseresultat		588 198	224 937
Finansiella poster			
Resultat från övriga företag som det finns ett ägarintresse i		9 527	6 702
Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar		-111 441	0
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		322	389
Räntekostnader och liknande resultatposter		-18 214	-27 287
Summa finansiella poster		-119 806	-20 196
Resultat efter finansiella poster		468 392	204 741
Resultat före skatt		468 392	204 741
Skatter			
Skatt på årets resultat		-75 225	-42 765
Årets resultat		393 167	161 976

Balansräkning

Not
1

2022-12-31

2021-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

3

1 490 814

1 562 650

Summa materiella anläggningstillgångar

1 490 814

1 562 650

Finansiella anläggningstillgångar

Ägarintressen i ekonomiska föreningar

4

64 720

37 394

Andra långfristiga fordringar

5

0

375 000

Summa finansiella anläggningstillgångar

64 720

412 394

Summa anläggningstillgångar

1 555 534

1 975 044

Omsättningstillgångar

Varulager m. m.

Råvaror och förnödenheter

3 096 678

1 541 344

Summa varulager

3 096 678

1 541 344

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

529 596

103 076

Övriga fordringar

338 339

73 411

Summa kortfristiga fordringar

867 935

176 487

Kassa och bank

Kassa och bank

58 382

935 239

Summa kassa och bank

58 382

935 239

Summa omsättningstillgångar

4 022 995

2 653 070

SUMMA TILLGÅNGAR

5 578 529

4 628 114

Balansräkning	Not	2022-12-31	2021-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		50 000	50 000
Summa bundet eget kapital		50 000	50 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		566 689	404 713
Årets resultat		393 167	161 976
Summa fritt eget kapital		959 856	566 689
Summa eget kapital		1 009 856	616 689
Långfristiga skulder			
	6, 7		
Övriga skulder till kreditinstitut		3 132 331	3 160 000
Summa långfristiga skulder		3 132 331	3 160 000
Kortfristiga skulder			
	7		
Övriga skulder till kreditinstitut		153 168	340 000
Leverantörsskulder		968 157	381 515
Skatteskulder		-33 178	47 217
Övriga skulder		322 554	69 454
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		25 641	13 239
Summa kortfristiga skulder		1 436 342	851 425
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		5 578 529	4 628 114

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Maskiner och inventarier 5-15 år

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Resultat efter finansiella poster

Resultat efter finansiella intäkter och kostnader men före bokslutsdispositioner och skatter.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

Not Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Nya arrenden är påskrivna vilket medför en fördubbling av åkers- och betesareal.

Not 2 Medelantalet anställda

	2022	2021
Medelantalet anställda	3	3

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 936 641	1 560 890
Inköp	208 000	595 751
Försäljningar/utrangeringar		-220 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	2 144 641	1 936 641
Ingående avskrivningar	-373 991	-197 268
Årets avskrivningar	-279 836	-176 723
Utgående ackumulerade avskrivningar	-653 827	-373 991
Utgående redovisat värde	1 490 814	1 562 650

Not 4 Ägarintressen i ekonomiska föreningar

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 000	0
Inköp		10 000
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	10 000	10 000
Utgående redovisat värde	10 000	10 000

Not 5 Andra långfristiga fordringar

Kapitalförsäkring

	2022-12-31	2021-12-31
Ingående anskaffningsvärden	375 000	0
Tillkommande fordringar		375 000
Avgående fordringar	-375 000	
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	0	375 000
Utgående redovisat värde	0	375 000

Not 6 Långfristiga skulder

	2022-12-31	2021-12-31
Skulder som ska betalas senare än fem år efter balansdagen	2 660 500	1 940 000
	2 660 500	1 940 000

Not 7 Skulder som avser flera poster

Företagets banklån om 3 285 499 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	2022-12-31	2021-12-31
Långfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	3 132 331	3 160 000
	3 132 331	3 160 000
Kortfristiga skulder		
Övriga skulder till kreditinstitut	153 168	340 000
	153 168	340 000

Kisa 2023-05-26

Tomas Engdahl
Tomas Engdahl
Verkställande direktör

Fanny Engdahl
Fanny Engdahl